da LO nº 350/2007 – monitoramento de nível de ruído, Condicionante 01 da LOC nº 
108/2009 e Condicionante 02 da LO nº 181/2010 – averbação da reserva legal. 

No que se refere ao automonitoramento, a empresa protocolou 151 (centro e cinquenta e 
um) relatórios de monitoramento de um total de 173 (cento e setenta e três) previstos, 

representando um atendimento de 87,3%. Importante destacar que a partir do ano de 2018 
a empresa protocolou todos os relatórios de automonitoramento das licenças ambientais. 

Foi lavrado o AI nº 190.575/2022 por “descumprir condicionantes aprovadas na Licença de